
UCHWAŁA NR 311/RŚ/2018 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

w sprawie odmowy na odstąpienie od zakazu korzystania ze skuterów wodnych i łodzi wyczynowo 
— sportowych na jeziorze Zbąszyńskim, Jeziorze Nowowiejskim i rzece Obrze na terenie gminy 

Zbąszyń. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. 2017r. poz. 1868 ze zm.), art. 116 ust 1 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony 
Środowiska (Dz. U. z 2017r., poz. 519 ze zm.), w związku z S 1 i 5 uchwały Nr XX/ 124/2005 Rady 
Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 marca 2005r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń używania 
jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na Jeziorze Zbąszyńskim, Jeziorze 
Nowowiejskim i rzece Obrze na terenie gminy Zbąszyń (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. Nr 58 z dnia 
29 kwietnia 2005r., poz. 1818) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu Nowotomyskiego odmawia Panu dane zanonimizowane odstąpienia od 
ograniczeń określonych w uchwale Nr XX/124/2005 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 marca 
2005r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń używania jednostek pływających napędzanych silnikami 
spalinowymi na Jeziorze Zbąszyńskim, Jeziorze Nowowiejskim i rzece Obrze na terenie gminy 
Zbąszyń. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Ireneusz Kozecki 

1. Tomasz Kuczyński ……………………………… 

2. Adam Pilc  ……………………………… 

3. Lech Sadowski  ……………………………… 

4. Przemysław Tramowski ……………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54CE0C11-341E-4E8F-ABE5-BD4713737F66. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 311/RŚ/2018 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

w sprawie odmowy na odstąpienie od zakazu korzystania ze skuterów wodnych i lodzi 
wyczynowo — sportowych na jeziorze Zbąszyńskim, Jeziorze Nowowiejskim i rzece Obrze na 
terenie gminy Zbąszyń. 

Uchwała Nr XX/ 124/2005 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 marca 2005r.w sprawie 
wprowadzenia ograniczeń używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na 
Jeziorze Zbąszyńskim, Jeziorze Nowowiejskim i rzece Obrze na terenie gminy Zbąszyń 
(Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. Nr 58 z dnia 29 kwietnia 2005r., poz. 1818) w § 1 pkt 1 wprowadza zakaz 
używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi takich jak skuterów wodnych 
i łodzi wyczynowo - sportowych na Jeziorze Zbąszyńskim, Jeziorze Nowowiejskim i rzece Obrze na 
terenie gminy Zbąszyń przez cały rok. 

Dane zanonimizowane reprezentowany przez radcę prawnego dane zanonimizowane złożył 
w dniu 24 stycznia 2018r. wniosek o odstępstwo od zakazu używania łodzi wyczynowo sportowych 
i skuterów wodnych, o których mowa w § 1 pkt. 1 ww. uchwały i o wyrażenie zgody na poruszanie się 
dwoma skuterami wodnymi na jeziorze Zbąszyńskim w okresie od 1 czerwca 2018r do 30 września 
2018r. Wnioskodawca powołuje się na § 5 ww. uchwały, który zakłada, że od tego zakazu 
w uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu Nowotomyskiego może na wniosek zainteresowanego 
wydać okresowe zezwolenie na korzystanie z jednostek określonych w § 1 pkt 1 ww. uchwały. 

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego uznał jednak, że wniosek dane zanonimizowane nie zawiera 
okoliczności, w oparciu o które można stwierdzić, że odstępstwo od zakazu byłoby uzasadnionym 
przypadkiem. Zapisy uchwały Nr XX/ 124/2005 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 marca 
2005r. są prawem miejscowym, które obowiązywało w momencie kupna nieruchomości nad 
jeziorem Zbąszyńskim przez dane zanonimizowane. Natomiast wnioskowany okres odstępstwa tj. od 
1 czerwca 2018 do 30 września 2018r. byłby w rzeczywistości zaprzeczeniem prawa ustanowionego 
w uchwale na cały sezon letni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54CE0C11-341E-4E8F-ABE5-BD4713737F66. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 311/RŚ/2018 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 27 lutego 2018 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	Uzasadnienie


